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wykonane eą narzędzia, Z tzw. obiektów gllnlankowych pochodzi duża 
Ilość ceram iki, krzem ieni 1 zn iszczonych  form  narzędzi kamiennych.

t

Siadów o zosta ła  odnotowana obecność, głównie przez fragmenty 
naczyń i pojedyncze, płytkie obiekty: kultur pucharów lejkowatych, 
am for kulistych 1 ceram iki sznurow ej, z późnego okresu  neolitu . Rów
nież z kulturą trzcin leck ą  w iążą s ię  pojedyncze fragm enty naczyń.

Bogato reprezentow ane je s t  osadnictwo z okresu lateńsk iego, w 
tym szczegó ln ie  ze środkowego odcinka jego rozwoju, w yznaczającego  
w m ateriałach  brzeskich  genezę kultury p rzew orsk iej. Z tym okresem  
1 kulturą zw iązanych je st 10 jam gospodarczych, w tym obiekt o charak
terze  m ieszkalnym  /półzlem tanka ? /  , o w ym iarach 7 x 10 m 1 g łębokości 
do 2 m, skąd pochodzi duża Ilość rzadkich form  ceram icznych  oraz  
ozdoby 1 narzędzia z kości zw ierzęcych .

j
Siady osadnictwa kultury przew orskiej w późnym ok resie  rzy m 

skim  potwierdzają n ieliczne fragm enty naczyń, luźno znalezione w w ar
stw ie.

M ateriały średniow ieczne datowane na XIV wiek /ceram ik a , sierp  
żelazn y/, w yznaczają końcowy etap osadnictwa w obrębie sm ętow sklego  
półwyspu, odkąd tereny te zajm owały w yłącznie pola uprawne.

M ateriały z badań przechowywane s ą  w zbiorach MAE w Łodzi.

Badania będą kontynuowane.

CZERN1CZYN, gm* Hrubieszów Uniwersytet im . M arli C urle-
woj. zam ojskie Skłodowskiej w Lublinie
Stanowisko 3

Badania prowadził mgr Andrzej Kokowski. Finan
sow ał Urząd Wojewódzki w Z am ościu . P ierw szy  
sezon  badań. C m entarzysko kultury Strzyżów sk lej. 
Osada w czesnośredniow ieczna z ХП-ХШ w.

W trakcie badań powierzchniowych uzyskano inform acje o przypad
kowym odkopaniu w dwóch odległych od s ieb ie  m iejscach  grobów wyposa
żonych w naczynia, topory kamienne i szty lety  krzem ienne. W trakcie  
wspomnianych badań odkryto na pow ierzchni je sz c z e  jeden wyorany grób 
z analogicznym  wyposażeniem . Stanowiska le żą  w górnej partii stoku 
1 na krawędzi dollnikl n iew ielkiego cieku wpływającego do Bugu -  po jego  
południowej stronie 1 noszą  num erację: 3, 4 i 7.

W b ieżącym  sezon ie  przystąpiono w stępnie do badań ratowniczych  
na stanowisku nr 3, w m iejscu  zagęszczen ia  zn a lezisk  wyorywanych k ości
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ludzkich. W wyniku prac o powierzchni około 25 m odkryto jeden bardzo  
He  zachowany pochówek szk ieletow y wyposażony w szty le t krzem ienny. 
Obok przebadano dużą jam ę dzwonowatą z dnem wyle plony m gliną /?  /  
lub osadzoną na nim substancją pochodzenia organicznego, zaw ierającą  
m ateria ł w czesnośredniow ieczny.

i
M ateriał przechowywany je st w Zakładzie A rcheologii UMCS.

Badania będą kontynuowane.

DĄBKI, gm . Darłowo Muzeum Okręgowe
woj. koszalińsk ie w K oszalinie
Stanowisko 9

Badania prowadzili mgr Jolanta Ukiewicz i m gr 
Jacek Nowakowski. Finansowało Muzeum Okręgo
we w K oszalinie. Czwarty sezon badań. Osad
nictwo w czesnoneolityczne.

Kontynuowano badania torfow e. Powiększono rozm iary wykopów 
do 10 m 2 / 2 x 5  m /. Zbadano trzy  takie wykopy.

Warstwa kulturowa, o m ią ższo śc i około pół m etra, wyznaczona 
je st masowym występowaniem m ateriału archeologicznego. Związana 
je st ona ze  spągową w arstw ą torfów turzycow o-trzcinow o-m szystych  
/ок . 1 m od pow ierzch n i/, w arstw ą gy tii gnibodetrytusowej, a następnie 
gytli g rubodetrytuaowo-wapiennej lub wapiennej. Warstwy gytii ,występu
ją  w yłącznie w g łęb i torfow iska, b liżej krawędzi obecna je s t  jedna lub 
dwie /w  za leżn ośc i od wykopu/ warstwy torfu turzycow o-m ezystego i 
m szy sto-trzcinow ego, schodzące w g łęb i torfowiska do w arstwy gytii. 
C alec stanowią p iaski i iły  podłoża ze  średniej w ielk ości otoczakam i.

Warstwa kulturowa siln ie  nasycona je st węglam i drzewnym i i  
m akroszczątkam i roślin , m . In. fragm entam i ga łęzi /  czytelna np. o lch a /, 
drewna, huby i orzecham i leszczy n y . Bardzo liczn ie  występują w niej 
szczą tk i zw ierzęce , przede w szystkim  kości ryb 1 ssaków , spotyka s ię  
te ż  kości p tasie, W m ateriale kostrçym sporą grupę stanowi poroże / j e 
len ia , ło sia  1 w jędnym przypadku zapewne tu ra /, w form ie zarówno  
zrzutek, jak i  rogów odcinanych okazom upolowanym /z e  śladam i łam a
nia, piłowania, c ię c ia / .  Z narzędzi rogowych ze stanowiska pochodzi 10 
toporów, w szystk ie stanowią jeden typ, identyczny z toporam i z lat ubieg
łych. W inwentarzu znajdują s ię  nadto narzędzia koéclane: szyd ło i grot 
oraz kości używane jako narzędzia okazjonalne.

Badania p oszerzy ły  o około 300 fragmentów zbiór ceram iki ze 
stanowiska. Nie odbiega ona typologicznie od m ateriału uzyskanego w s e 
zonach poprzednich. Stosunkowo ubogi był inwentarz krzem ienny -  65


